PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 141/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Quando a população de uma cidade escolhe seus representantes, seja no Executivo ou

Legislativo, tem sempre a expectativa de que seus anseios sejam atendidos.

Sabemos do grande empenho da atual administração municipal, que não tem

economizado esforços na estrutura física dos bairros de nosso Município, mas que apesar de

tudo isso, existem bairros em nosso Município que ainda passam por sérios problemas

estruturais, principalmente aqueles mais afastados do centro.

Nossa região passa por um período chuvoso, ao qual chamamos inverno, e esse

período para nós, se torna um grande problema em face das ruas que ainda não são

pavimentadas, nas quais ocorrem alagamentos, muitas vezes inundando as residências do

local e deixando sequelas nas ruas.

Diante do exposto, requeiro que depois de obedecidas as normas regimentais desta

douta Casa de Leis e com a aprovação do Plenário, a Mesa Executiva da Câmara envie

expediente a Excelentíssima Senhora Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal

de Abaetetuba, solicitando terraplenagem e pavimentação asfáltica da Rua José Latino

Lídio da Silva, localizada no bairro Santa Rosa. Que da decisão da Casa seja dado

conhecimento aos meios de comunicação de nosso Município, e aos moradores da citada rua.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”, em 18 de maio

de 2021.

Aluísio Monteiro Corrêa

VEREADOR – PSDB